Montazni navod

(Montéazny navod, Fitting instruction, Montageanleitumg,

Instruzioni di montaggio, Monteringshandledning,
Asennusohje, Instruction de montage,
Montegehandleiding, WHcTpyKuua no yctaHoBKe)

":

®
ol

Tazne zarizeni
Renault Espace Grand Typ IV 01/2002->11/2010

Tazné zariadenie
Towbars
Trekhaak

Anhangerkupplung de
Dispositif d'attelage
Equipo de remolque

Sprzet holowniczy

Hinauslaitteet
BykcupHoe obopynoBaHue

vyrobce / dodavatel

SVC Group s.r.o.

[=] 3

Odkaz na produkt:
https://www.svcgroup.cz/tazne-zarizeni-sro
uby-pevny-skoda-rapid-monte-carlo-10-20
12-2018-p7283-v960

WWW.SVCgroup.cz



G /| 2TV POYdeN JAS

Renault Grand calip
Espace .

AL ZAﬁizE,”,_

ORIGINAY
H 09/2002-> 2715 kg | 2000 kg
Montat ni navod
Fitting instruction
Montageanleitung
Classe A50-X Hodnota m '
g‘*% value
ECQ;Z/ZO Typ VTZ 001- 207 Wert
00 - 0157 VTZ 002- 207 11,30 kN | 80 kg

1xM10x110

2xM12x70
-G10.9.

1xM10x110

VTZ 002-207

VTZ 001-207

Predepsané utahovaci momenty:

M10x110 -2 ks ) .
M12x70G10.9. - 2 ks Specified torque settings
M12x40 -6 ks

¥ @
Z12-2ks

M5 59Nm 65Nm
M6 100Nm 105Nm
13-8ks

MO 490Nm 51,0Nm

T - 4 ks 2 M12  850Nm 87,0Nm
2x L=27 W14 1350Nm 1380Nm

@) M10-DIN - 2ks Eep:VT 11

@ M12-DIN-6 ks el: BV Wie 2100Nm 2141 Nm

Montat'ni navod

Renault Espace Grand 09/2002->

1)Odmontujte rezervni kolo a tét obé zadni kola. Uvolnéte zastérky od podb&hti a odmontujte ochranné krytky do
kterych zhotovte vyfezy dle obrazku.

2)Uvolnéte vyfuk ze zadniho drt aku.

3)Prichyt'te levy a pravy bok tatného zafizeni 2 Srouby M10x110 k nosniku za pomoci distanénich trubek
L=75x2x18. Nedotahovat!

4)Dale vsuiite mezi boky tatného zafizeni a karoserii-vozu rozpérné trubky L=27x5x25 a prichyt'te 2 Srouby
M12x70 (10.9).

5)Mezi takto pfipravené boky tat ného zafizeni pfichyt'te hlavni nosnik 6 Srouby M12x40 a poté vSe fadné
dotahnéte dle utahovacich momenta.

6)Vrat'te zpét vS8e odmontované v bodech 1) a 2)

Instruction for Assembly

1)Dismantle the spare wheel-and also both rear wheels. Ease off mudflaps from wheel arches and dismantle
protective covers. Into these covers make an excision according to a picture.

2)Ease off exhaust stroke from rear holder.

3)Attach left and right side of the towing device with a 2 screw M10x110 to a beam with spacing tube L=75x2x18.
Do not tighten!

4)Then insert expanding tubes L=27x5x25 between sides of towing device and body and tighten with a 2 screws
M12x70 (10.9).

5)Attach main beam with 6 screws M12x40 into such prepared sides of towing device and then tighten everything
properly according to the tightening moments.

6)Mount back all components removed from the vehicle as per 1) and 2).

(o]

Montageanleitung

1)Bauen Sie das Reserverad aus und demontieren Sie beide Hinterrader. Lésen Sie die Schmutzfanger von den
Radlaufen und demontieren Sie die Schutzkappen, in die Sie Ausschnitte laut Abbildung ausschneiden.

2)Lésen Sie den Auspuff von der hinteren Halterung.

3)Befestigen Sie die linke und rechte Seite der Zugeinrichtung mit 2 Schrauben M10x110 mit Hilfe von
Distanzrohren L=75x2x18 an dem Trager. Nicht festziehen!

4)Schieben Sie weiter zwischen die Seitenteile der Zugeinrichtung und die Fahrzeugkaroserie Abstandsrohre
L=27x5x25 und befestigen Sie diese mit 2 Schrauben M12x70 (10.9).

5)Zwischen die derartig vorbereiteten Zugeinrichtungsseitenteile befestigen Sie den Haupttrager mit 6 Schrauben
M12x40 und ziehen Sie danach alles laut Anziehmomenten fest.

Bauen Sie alles, was Sie laut Punkten 1) und 2) ausgebaut haben, wieder ein

TYPE:

VTZ 001/2-207 SVC NACHOD

-Pod Smrkem 2031 547 01 Nachod CR

INFO: www.svcnachod.cz Tel.:+420 491421021
E-mail:svc@svcnachod.cz mob.: +420 603360607 -occrcns ©




Nevite si rady? Potfebujete poradit?

Nas zakaznicky servis
je vam k dispozici

%, +420491 421021

g Svc@svcgroup.cz

Opravdovy specialista a Certifikovany vyrobce taznych zafizeni
s nejvétsim sortimentem v CR. Rodinna firma s vice jak 30letou
ovérenou tradici vyroby, prodeje a montaze.

WWW.SVCgroup.cz



